
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van de lijst van 

de gemeenten, vermeld in artikel 85, §5, eerste lid, van het 

decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode, in het 

kader van de voortgangstoets van 2018 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode, artikel 85, §5, 

ingevoegd bij het decreet van 29 februari 2008 en gewijzigd bij het decreet van 14 

oktober 2016; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 11 januari 2019; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, 

Gelijke Kansen en Armoedebestrijding; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Met toepassing van artikel 85, §5, tweede lid, van het decreet van 15 juli 

1997 houdende de Vlaamse Wooncode wordt de volgende lijst van gemeenten 

vastgesteld: 

1° Antwerpen; 

2° Baarle-Hertog; 

3° Boom; 

4° Bornem; 

5° Dendermonde; 

6° Dilsen-Stokkem; 

7° Duffel; 

8° Eeklo; 

9° Genk; 

10° Gent; 

11° Hamme; 

12° Herenthout; 

13° Ieper; 

14° Kortrijk; 

15° Kuurne; 



Pagina 2 van 2 

 

16° Lokeren; 

17° Maaseik; 

18° Maasmechelen; 

19° Mechelen; 

20° Menen; 

21° Mesen; 

22° Nieuwpoort; 

23° Olen; 

24° Schelle; 

25° Sint-Amands; 

26° Sint-Truiden; 

27° Spiere-Helkijn; 

28° Temse; 

29° Veurne; 

30° Vilvoorde; 

31° Wachtebeke; 

32° Wervik; 

33° Willebroek; 

34° Zelzate; 

35° Zwevegem; 

36° Zwijndrecht. 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de huisvesting, is belast met de uitvoering 

van dit besluit. 

 

 

Brussel, (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen en 

Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 


